
 

1 de 2 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

MENDOZA, 22 JUL 2014    
 

VISTO: 
El pedido de equivalencias externas por “PASE DE OTRA INSTITUCIÓN 

UNIVERSITARIA”, formulado en EXP-FIN: 3596/2014, por el señor Jorge VEGA 
VIDAL, alumno de la carrera de Ingeniería en Gas y Petróleo de la Facultad de 
Ciencia y Tecnología de la Universidad de Aquino - Bolivia; 
 

CONSIDERANDO: 
Las disposiciones de la Ordenanza Nº 61/91-CS que establecen las normas a 

las que deberán ajustarse las tramitaciones de equivalencias de materias. 
Lo informado por la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Secretaría 

Académica. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 

DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción del señor Jorge VEGA VIDAL (DNI: 
95.029.608) de la Facultad de Ciencia y Tecnología de la Universidad de Aquino – 
Bolivia, como Alumno Regular de esta Facultad, en la carrera de Ingeniería de 
Petróleos (Plan de Estudios Ordenanza Nº 37/2001-CS), la que deberá formalizar en 
Dirección Alumnos, de acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones vigentes. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar al alumno Jorge VEGA VIDAL equivalencias externas de 
asignaturas por “PASE DE OTRA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA”, aprobadas en la 
carrera de Ingeniería en Gas y Petróleo de la Facultad de Ciencia y Tecnología de la 
Universidad de Aquino - Bolivia con las correspondientes al Plan de Estudios de la 
carrera de Ingeniería de Petróleos  (Ordenanza Nº 37/2001-CS):  

CARRERA INGENIERÍA DE PETRÓLEOS               CARRERA DE ORIGEN 
Materias de Equivalencia Integral: 

. ÁLGEBRA por . ÁLGEBRA  

. ANÁLISIS MATEMÁTICO I por . CÁLCULO I 

Materias de Equivalencia con Evaluación Complementaria: 
. FÍSICA I          por   . FÍSICA I 
  Temas a aprobar: 1, 10 y 11. Programa 2013. 

. GEOMETRÍA ANALÍTICA  por . CÁLCULO I Y CÁLCULO II          
 Temas a aprobar: 6. Programa 2013. 

. INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA DE PETRÓLEOS por . GEOLOGÍA DE BOLIVIA 
 Temas a aprobar: Monografía: La industria del Petróleo en Argentina. Programa 2013. 

. GEOLOGÍA GENERAL  por . GEOLOGÍA FÍSICA Y 
     GEOLOGÍA ESTRUCTURAL 
 Temas a aprobar: 2, 5, 7, 4 y 8. Programa 2013. 

. MECÁNICA DE LOS FLUIDOS  por . MECÁNICA DE FLUIDOS 
 Temas a aprobar: 9 y 11. Programa 2013. 
 

Resol. FI – Nº 214/14 



 

2 de 2 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 

. FÍSICA II  por . FÍSICA BÁSICA II 
 Temas a aprobar: 11, 12, 13 y 14. Programa 2013. 

. FÍSICO- QUÍMICA  por . FÍSICO- QUÍMICA 
 Temas a aprobar: 1A, 1C y 4. Programa 2013. 

. ESTADÍSTICA TÉCNICA  por . PROBABILIDADES Y 
     ESTADÍSTICA  
 Temas a aprobar: 4, 5 y 6. Programa 2013. 

. QUÍMICA ORGÁNICA  por . QUÍMICA ORGÁNICA 
 Temas a aprobar: 4C, 6C y 9. Programa 2013. 

. TERMODINÁMICA GENERAL  por . TERMODINÁMICA 
 Temas a aprobar: 5 y 11 A. Programa 2013. 

. ANÁLISIS MATEMÁTICO II  por . CÁLCULO II y ECUACIONES 
     DIFERENCIALES 
 Temas a aprobar: 4.3 y 6. Programa 2013. 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 
    

 

  

 


